
                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.07.2018                                                                                                                                                    № 171     

пгт Пижанка  
 

О внесении изменений в регламент предоставления муниципальной 

услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более 

детей, земельных участков на территории муниципального образования», 

утверждённый постановлением администрации Пижанского района 

Кировской области от 30.11.2015 № 231  

(с изменениями от 01.02.2016 № 23) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон  «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности 

предоставления в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг нескольких государственных 

(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», 

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент «Бесплатное 

предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков 

на территории муниципального образования», утверждённый постановлением 

от 30.11.2015 № 231 (с изменениями от 01.02.2016 № 23) следующие 

изменения: 

1.1. Наименование регламента изложить в следующей редакции: 

«Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, 

земельных участков на территории муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области». 

1.2.  После слов «муниципального образования» дополнить словами 

«Пижанский муниципальный район Кировской области» 



 

1.3. Подпункт 5.2.1 пункта 5.2 «Досудебный порядок обжалования» 

раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 

также их должностных лиц» дополнить абзацами следующего содержания: 

«-нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

-приостановления предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами». 

1.4. Приложение №3 к административному регламенту изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района и на 

официальном сайте Пижанского района. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации Пижанского района Л.С. Урасову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 
Первый заместитель 

главы администрации Пижанского района 

по вопросам жизнеобеспечения     С.П.Мотовилов  
 

 

 

 

 

 

 



                      

 Приложение  
 

 

Приложение N 3 

к Административному регламенту 

 
 

 

АКТ ВЫБОРА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

Я, __________________________________________________________, 
(ФИО заявителя) 

в соответствии с утвержденным перечнем земельных участков выбираю 

земельный участок с кадастровым номером ________________ площадью 

_________ кв. м. для _______________________________________________  
                                       (указать вид разрешенного использования) 

 

 

__________     _______________       ______________________________ 

          (дата)                                 (подпись)                                                      (расшифровка) 

 

 

В случае отказа от выбора земельного участка: 

Я, _______________________________________________________________, 
(ФИО заявителя) 

отказываюсь  осуществить  выбор  земельного  участка  из  перечня 

земельных участков.  Не  возражаю  против  снятия  меня  с  учета  граждан,  

подавших заявление  о  предоставлении  земельного участка в собственность 

бесплатно.  

Мне  разъяснено  право на повторное обращение с заявлением о 

предоставлении земельного участка в собственность бесплатно. 

 

__________     _______________       ______________________________ 

          (дата)                                 (подпись)                                                      (расшифровка) 
 

 

 


